Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

85 Non præsul fies, hospes nisi nosceris esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

characterina. Verum in ipsa Coloniensi, dualibus Parisiensibus, & ecclesiis Vaticanae legimus, quernadmodum apud Gratianum.

C. IV. ¶ De edem.

Item ex concilia Carthaginensi s. cap. 3.

CVM a de quorundam clericorum, quanvis erga uxores propria incontinencia referetur, placuit Episcopos, & presbyteros, & diaconos secundum priora & statuta etiam ab uxoriis contineat, quod nisi fecerint, ab ecclesiasticis removere officio: ceteros autem clericos ad hoc non cogi, sed secundum uniuscuique eccliesie confundentem observari debet.

¶ Debet. In codicibus impremis hanc sequuntur, contra Martinus Papa [A]uctor viduam duxerit] ut suprl legitur. Sed illud, ubi necessitas urget. Quia sunt expensae, quam in venustradicione, aut non habentur, aut sine scripta inveniuntur.

3 pars. Similiter, quod monogamis Episcopis esse jubetur, et ianuas ordinis ecclesiasticis dereliquerit.

C. V. ¶ Laici sit tantum communionem conuentus clericis, sediis, aut secundam ducens, iuxtam.

Vnde Syriacus Papa Hymerie Tarracenensis. Episcopo, sp. i. cap. 11.

Quisquis e clericis, qui viduam, aut certe secundam conjugem duxerit, omni ecclesiasticis dignitatibus privilegio mox nuderit, laice sibi tamen communionem concessa. Quam ita deum poterit possidere, si nihil posse, propter quod hanc perdat, admittat.

4 pars. Presbyterorum vero nomes, quanquam a senectute si superponit, magis tamen maturitatem indicat sapientia, quam canorem corporis.

C. VI. ¶ Presbyteri senioris dicuntur non tam

etate, quam sapientia.

Vnde Anacletus ad Episcopos Italiam epist. 2.

PORTA Mosis precipit, ut eligat presbyteros [Id est, senioris.] Vnde & in proverbio & dicitur: [Gloria senum canices] huc & vero canities sapientiam designat, de qua scriptum est. [Canities hominum prudenter est.] Cumque nongentos amplius annos ab Adam usque ad Abraham, vixisse homines legerimus, nullus alius prius appellatus est presbyter, id est, senior, nisi Abraham, qui multo paucioribus vixisse annis convincitur. Non ergo proper deceptam senectutem, sed proper sapientiam presbyteri nominantur.

DISTINCTIO LXXXV.

Habituallus est vero usque adeo Episcopus est necessaria, si alii ea inventur, ut dicens presbiterantur ordinari. C. I. ¶ Hosti statutum necisus non est Episcopus.

Unde Gregorius: sacerdos Ioanni Episcopo, lib. 12. cap. 6.